
Den 6. september 2013 

DMS – informationsbrev nr. 12 – 2013 

Notat fra SPOC mødet tirsdag den 27. august kl. 9.00 til 15.30 

Dette informationsbrev indeholder de vigtigste punkter og aftaler fra arbejdsmødet 

Prioriteringslisten - udvikling 

 Der arbejdes efter prioriteringslisten ud fra de midler, der er til rådighed

 Der er rettelser til KMP og nye indikatorer indenfor reproduktion og mælk

 Dyreregistrering kommer ind i samme ramme som DMS – der køres opdatering på DMS hver 3. uge

 Opdateringer varsles en uge i forvejen og igen lige op til igangsætning.

 Vedrørende prioriteringen blev VFL opfordret til at sende en prioriteringsliste ud til centrene en gang imel-

lem

 SPOC gruppen ønsker at log out tid på DMS ændres (forøges)

Budgetperioden 2013/14  

Nyt om prognosen, foderbudget og produktionsbudget 

 Kvier med kode 60 slagtes ved en alder på 20 mdr. når de indgår i prognoseberegningen

 Foderbudget – enheder på halm ændres til kg

 Fodermiddelgrupperinger i produktionsbudget og KPO rettes, så der er overensstemmelse

Overførsel fra DMS til Ø90 – hvad overføres til hvor? 

 Fagkonsulenter kan få adgang til ejendom i Ø90. Brugertype 425, 430 eller 440. Økonomikontoret giver

adgang via den kredsansvarlige.

SPOC gruppen ønsker at der meldes en mælkepris ud nu før den 16. sept. Den skal samtidig opdateres i 

DMS og Farmtal Online. 

Til DMS kontaktpersoner – kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen, Landbo Nord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin Nielsen, Landbo Limfjord 

Annette Østergaard, Landbo Thy 

Steen Fjordside, Lemvigegnens Landboforening 

Anette Kristensen, Heden og Fjorden 

Dorthe Lyngby Larsen, LMO 

Lars Bach Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Sørensen Føns, Jysk Landbrugsrådgivning 

Søren Lykke Jensen, LMO 

Mette Deleuran Kyrstein og Camilla Louise Bak, Syddansk 

Kvæg  

Kim Søgaard og Louise Foged Kornfeldt, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Gitte Wittorff, Bornholms Landboforening 

Irene Fisker, Økologisk Landsforening 

http://europa.eu/legislation_summaries/agriculture/general_framework/l60032_en.htm
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Indhold i Ny Dyreregistrering og Ny Nøgletalstjek  

Herunder udrulningsplan 

 

 19. september åbnes for rådgivere og landbrugsskoler til Ny Dyreregistrering og Nyt Nøgletalstjek. De 

landmænd der har DMS i dag kan ved henvendelse få åbnet op til Ny Dyreregistrering og Nyt Nøgletals-

tjek ved anmodning herom (besluttet siden mødet). Ved årsskiftet kan alle få adgang. Den gamle Dyrere-

gistrering lukkes ikke ned.  

 

Implementering-hvordan?  

 Udskrifter og opstille arbejdslister - kunne være SPOC 

 Kurser udbydes til bedrifter lokalt 

 Rådgiver bør på kurser – på kvægkontoret kunne alle rådgivere deltage i DMS opdateringskursus inklusiv 

ny Dyreregistrering. En halv dag på centre. Tidspunktet kunne være omkring årsskiftet 

 Kan bruges sammen med weekplanneren (LEAN). Den praksisnære ledelse. Touch skærm  

 Introduceres i erfagrupper 

 Rådgivningsbesøg bruges til introduktion 

 Appetitvækker på landmandsmøder 

 

Månedsopfølgning 

Scenarie 1. Månedsopfølgning på tekniske nøgletal som blokudskrift i ny nøgletalstjek og evt. med udvidelse 

af foderopgørelse. 

Scenarie 2. KPO light med foderopgørelse og beregning af DB pr måned. Inkl. tekniske nøgletal på måneds-

niveau. 

Tidsplan: Behandles af fokusgruppe i september. Beskrives i november og løsningen afprøves ved rådgivere 

og landmænd. Løsningen prioriteres og kodes.   

Der var ikke entydig enighed i gruppen, vedrørende hvilken model der skulle vælges og hvor langt i regnska-

bet månedsopfølgningen skulle dække. 

 

KvægNøglen 

KvægNøgle konceptet skal vedtages på møde d. 9. oktober for chefkonsulenter. SPOC eller anden kollega er 

inviteret til at deltage.  

 

Salg og markedsføring af DMS 

Forslag fra SPOC gruppen: Åbn DMS salg via Ny Dyreregistrering - landmand kan få gratis abonnement på 

eksempelvis KMP i en mdr. når de får dyreregistrering. 

 

Send en mail/SMS til lokal konsulent når landmand modtager ny Dyreregistrering, så de som rådgivere får en 

mulighed for at følge op på det.  

 

Kontakt og salg til kunder der har DMS og ikke KMP: Niels Martin, Jørgen, Mette, Annette, Ove, Lars, Mette 

K, Annette vil gerne have en liste over disse kunder 

Liste til alle SPOC over dem, der havde Bedriftsløsning, som ikke har DMS/KMP 

  

Lone W skriver ud om deadline til Kvægnyt mht. indmelding til lokale landmandskurser som annonceres i 

KvægNyt. 

 

Afslutning herunder aftale om næste møde 

Send Outlook indkaldelse til den 14. januar 2014 

 Evaluering af budgetsæson 
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 Hvordan arbejder man sammen Økonomi/Kvæg? 

 Evaluering af opstart Ny Dyreregistrering 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Ole Kristensen, Lone Waldemar og Lars A. H. Nielsen  

Videncentret for Landbrug Kvæg 


